



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



ANEXO IX - MINUTA DE CONTRATO

**Contrato Nº010/2017
Carta Convite Nº 002/2017
Processo Licitatório Nº007/2017**

No Edifício Sede da Câmara Municipal de Dom Silvério, presentes, de um lado, a **CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01759101/0001-03, com sede Rua Manoel Carvalho Mol, 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério, Minas Gerais, neste ato representada pelo Vereador Presidente do Legislativo Municipal, o Sr. **SÉRGIO CRISTIANO ALVES**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 003.639.136-02, portador da CI nº MG 10.137.701, expedida pela SSP/MG de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a empresa **ITALO ROSSE CARNEIRO**, CPNJ nº 13394161/0001-59, inscrição estadual Nº 00174799900-06, com sede na Rua Nossa Senhora da Saúde, nº 240 Bairro Centro, Dom Silvério/MG, Minas Gerais, representada por seu sócio o **ITALO ROSSE CARNEIRO**, inscrito no CPF: 067.746.036-88 e no RG 10.832.292 PC/MG, na qualidade de vencedora da Convite nº 002/2017, nos termos do artigo 23, inciso I, letra "b", da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente contrato, com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e insumos de informática, bem como para a prestação de serviços de informática, na forma descrita no Anexo I do Edital referente ao Processo Licitatório nº 007/2017, modalidade Carta Convite 002/2017.

1.2 - Considera-se parte integrante do presente instrumento, como se nele estivessem transcritos, os seguintes documentos: a) Edital e seus respectivos Anexos, referente ao Processo Licitatório nº 007/2017, modalidade Carta Convite 002/2017; e b) a proposta de 19(dezenove) de Abril de 2017, apresentada pelo contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DE ENTREGA

3.1 - Este contrato vigorará pelo período compreendido entre a data de sua assinatura até 31(trinta e um) de dezembro de 2017.



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



3.2 – O prazo de entrega dos serviços e fornecimento dos objetos licitados será imediato, a partir da data de entrega, ao Contratado, da “AUTORIZAÇÃO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS”, expedida pela Comissão de Fiscalização.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DOS RECURSOS E DO PAGAMENTO

3.1 - O valor total do presente contrato é de **R\$ 27.255,40(Vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)** conforme abaixo discriminado:

| Nº | Descrição | Quantidade | Valor Unit. | Valor total |
|----|---|-------------|-------------|--------------|
| 01 | Adaptador- de plugue padrão | 03 unidades | R\$ 3,00 | R\$ 9,00 |
| 02 | Adaptador hub 2.0 usb 4 portas- adaptador de cartão e pendrive. | 02 unidades | R\$ 34,00 | R\$ 68,00 |
| 03 | Cabo extensor usb 2.0 de 5,0 metros de comprimento | 02 unidades | R\$ 14,00 | R\$ 28,00 |
| 04 | Cabo hdmi x vga de 15 pinos e 1,8 metros de comprimento | 02 unidades | R\$ 13,00 | R\$ 26,00 |
| 05 | Cabo usb para impressoras de 5 metros de comprimento | 02 unidades | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| 06 | Caixa de som- caixa de som pequena para microcomputador- preto- usb 2w rms | 05 unidades | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 |
| 07 | Cartucho 21- original com 5 ml de tinta preta, de boa qualidade, compatível com impressora hp officejet j 3680 all – in - one | 25 unidades | R\$ 70,00 | R\$1.750,00 |
| 08 | Cartucho 22-original com 5 ml, compatível com impressora hp officejet j 3680 all – in - one | 25 unidades | R\$ 95,00 | R\$ 2.375,00 |
| 09 | Cartucho 122- original com tinta preta, de boa qualidade contendo 2 ml, compatível com impressora hp deskjet 1000 | 25 unidades | R\$ 48,00 | R\$ 1.200,00 |
| 10 | Cartucho 122- original com tinta colorida, de boa qualidade, contendo 2 ml, compatível com impressora hp deskjet 1000 | 25 unidades | R\$ 60,00 | R\$ 1.500,00 |
| 11 | Cartucho 950 xl- black para impressora hp officejet pro 8610 contendo 53 ml de tinta preta | 30 unidades | R\$ 55,00 | R\$ 1.650,00 |
| 12 | Cartucho 951 xl-cyan para impressora hp officejet pro 8610 contendo 30 ml/1500 | 30 unidades | R\$ 45,00 | R\$ 1.350,00 |
| 13 | Cartucho 951 xl- yellow para impressora hp officejet pro 8610 contendo 30 | 30 unidades | R\$ 45,00 | R\$ 1.350,00 |



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS



| | | | | |
|----|---|--------------|------------|--------------|
| | ml/1500 | | | |
| 14 | Cartucho 951 xl- mageta para impressora hp officejet pro 8610 contendo 30 ml/1500 | 30 unidades | R\$ 45,00 | R\$ 1.350,00 |
| 15 | Cartucho de cilindro (drum) para impressora brother dcp 8070 d | 02 unidades | R\$ 89,00 | R\$ 178,00 |
| 16 | Cd – rw de boa qualidade | 05 unidades | R\$ 2,00 | R\$ 10,00 |
| 17 | Cd-r de boa qualidade, com capacidade de 700 mb, 80 mim. | 100 unidades | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 18 | Cilindro para tonner 35 a, compatível com impressora hp laser jet. P1005 | 02 unidades | R\$ 4,00 | R\$ 8,00 |
| 19 | Cilindro para tonner 85 a, compatível com impressora laserjet m 1132 mfp | 02 unidades | R\$ 4,00 | R\$ 8,00 |
| 20 | Cooler processador intel socket 775/1155- cooler master | 02 unidades | R\$ 30,00 | R\$ 60,00 |
| 21 | Drive gravador dvd cd cd rw dvd rw preto | 03 unidades | R\$ 98,00 | R\$ 294,00 |
| 22 | Dvd-r de qualidade, com capacidade de 4.7 gb, 120 mim. | 100 unidades | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 23 | Dvd-rw de boa qualidade | 05 unidades | R\$ 1,00 | R\$ 5,00 |
| 24 | Envelopes papel para cd / dvd com visor transparente | 200 unidades | R\$ 0,40 | R\$ 80,00 |
| 25 | Estabilizador sms 1000va revolution vi 1000s 115v, na cor preta | 02 unidades | R\$ 64,00 | R\$ 128,00 |
| 26 | Extensão eletrica – com 5 m (cinco metros) de comprimento e 110w | 02 unidades | R\$ 10,00 | R\$ 20,00 |
| 27 | Extensão eletrica – com 10 m (dez metros) de comprimento 110w | 02 unidades | R\$ 15,00 | R\$ 30,00 |
| 28 | Filtro de linha 6 tomadas protetor profissional 3 m | 05 unidades | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 |
| 29 | Fita para impressora matrissial epson fx 2180 | 02 unidades | R\$ 28,90 | R\$ 57,80 |
| 30 | Fone de ouvido - head phone | 05 unidades | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 |
| 31 | Fonte atx 500 watts bluecase com cabo energia | 02 unidades | R\$ 89,00 | R\$ 178,00 |
| 32 | Hard-fone- para computador | 10 unidades | R\$ 44,00 | R\$ 440,00 |
| 33 | Hd 500gb sata - seagate 7200hd 500 gb | 02 unidades | R\$ 319,00 | R\$ 638,00 |
| 34 | Hd externo – de boa qualidade, com | | | |



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS



| | | | | |
|----|---|-------------|------------|--------------|
| | capacidade de armazenagem de 1tb (um terabyte) | 01 unidades | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 35 | Lamina para tonner 35a compatível com impressora hp laserjet p1005. | 02 unidades | R\$ 4,90 | R\$ 9,80 |
| 36 | Lamina para tonner 85 a Compatível com impressora laserjet m 1132 mfp | 02 unidades | R\$ 4,90 | R\$ 9,80 |
| 37 | Leitor de cartão de memória usb externo | 01 unidade | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 |
| 38 | Memoria 8gb ddr3 para pc | 02 unidades | R\$ 309,00 | R\$ 618,00 |
| 39 | Mouse optico ps2 preto | 05 unidades | R\$ 17,90 | R\$ 89,50 |
| 40 | Nobreak 1400va de boa qualidade | 02 unidade | R\$ 719,00 | R\$ 1.438,00 |
| 41 | Pen drive de boa qualidade, com capacidade de armazenamento de 16g (dezesesseis gigabytes) | 05 unidades | R\$ 46,00 | R\$ 230,00 |
| 42 | Pen drive de boa qualidade, com capacidade de armazenamento de 32 g (trinta e dois gigabytes) | 05 unidades | R\$ 84,00 | R\$ 420,00 |
| 43 | Pen drive de boa qualidade, com capacidade de armazenamento de 8 g (oito gigabytes) | 08 unidades | R\$ 34,00 | R\$ 272,00 |
| 44 | Placa de rede wireless d-link dwa - 525 - 150mbps - pci | 02 unidades | R\$ 70,00 | R\$ 140,00 |
| 45 | Placa de vídeo pci-e nvidia geforce 210 1gb ddr3 | 02 unidade | R\$ 319,00 | R\$ 638,00 |
| 46 | Placa mãe, socket 1155, memoria ddr3 | 02 unidades | R\$ 338,00 | R\$ 676,00 |
| 47 | Placa pci usb 2.0 5 portas via chipsets480mbps | 01 unidade | R\$ 39,00 | R\$ 39,00 |
| 48 | Processador intel core i3 socket 1155 | 02 unidades | R\$ 769,00 | R\$ 1.538,00 |
| 49 | Recarga 21- recarga de cartucho 21 compatível com impressora hp officejet j 3680 all – in - one, na cor preta, cuja tinta deverá ser de boa qualidade. | 25 unidades | R\$ 25,00 | R\$ 625,00 |
| 50 | Recarga 22- recarga de cartucho 22 compatível com impressora hp officejet j 3680 all – in - one colorido, cuja tinta deverá ser de boa qualidade. | 25 unidades | R\$ 25,00 | R\$ 625,00 |
| 51 | Recarga 122- recarga de cartucho 122, na cor preta, compatível com impressora hp deskjet 1000 cuja tinta deverá ser de boa qualidade. | 25 unidades | R\$ 20,00 | R\$ 500,00 |
| 52 | Recarga 122- recarga de cartucho colorido 122, compatível com impressora hp deskjet 1000 cujas tintas | 25 unidades | R\$ 20,00 | R\$ 500,00 |



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



| | | | | |
|--------------------|---|-------------|------------|----------------------|
| | deverão ser de boa qualidade. | | | |
| 53 | Recarga d 620 brother- compatível com impressora brother dcp 8070 d cuja tinta e/ou tonner deverão ser de boa qualidade | 10 unidades | R\$ 74,00 | R\$ 740,00 |
| 54 | Recarga toner 85 a, compatível com impressora laserjet m 1132 mfp, cujo material utilizado na recarga (pó) deverá ser de boa qualidade. | 15 unidades | R\$ 43,00 | R\$ 645,00 |
| 55 | Recarga tonner 35a, compatível com impressora hp laserjet p1005 cujo material utilizado na recarga (pó) deverá ser de boa qualidade. | 10 unidades | R\$ 43,00 | R\$ 430,00 |
| 56 | Roteador -velocidade wireless de 300mbps com 2 antenas fixas - 4 portas lan 10/100mbps - 1 porta wan 10/100mbps | 02 unidades | R\$ 210,00 | R\$ 420,00 |
| 57 | Teclado multimídia navigator2 abnt2 fortrek ps2 | 05 unidades | R\$ 39,90 | R\$ 199,50 |
| 58 | Tonner- para impressora brother dcp 8070d – d620 cujo material utilizado na recarga (pó) deverá ser de boa qualidade. | 02 unidades | R\$ 94,00 | R\$ 188,00 |
| 59 | Tonner- para impressora hp laserjet p1005 - 35 a, cujo material utilizado na recarga (pó) deverá ser de boa qualidade. | 02 unidades | R\$ 55,00 | R\$ 110,00 |
| 60 | Tonner- para impressora hp profissional laserjet m 1132 mfp- 85 a, cujo material utilizado na recarga (pó) deverá ser de boa qualidade. | 02 unidades | R\$ 55,00 | R\$ 110,00 |
| Valor total | | | | R\$ 27.255,40 |

3.2 - A despesa onerará os seguintes recursos orçamentários e financeiros.

Dotações Orçamentárias: 01.031.0101.1002 – Equipamentos e Material Permanente para Corpo Legislativo - 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente ficha 00002.

01.031.0101.2002- Manutenção Atividades Câmara Municipal 3.3.90.30.00 Material de Consumo – ficha 00018.

01.031.0101.2002 Manutenção Atividades Câmara Municipal- 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Jurídica- ficha 00022.

3.3 - O pagamento será efetuado pela Tesouraria da Câmara Municipal de Dom Silvério, contra apresentação de documento fiscal.

3.4 - O pagamento será feito até o dia 30(trinta) de cada mês, com apresentação da nota fiscal/fatura do fornecimento, devidamente acompanhada das respectivas



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



requisições e comprovantes de cumprimento do objeto.

**CLÁUSULA QUARTA – DAS PENALIDADES, RECURSOS E
RESCISÃO**

4.1 De conformidade com o artigo 86, Lei nº 8.666/93, o atraso injustificado na execução deste Contrato sujeitará a CONTRATADA, a juízo da Administração, a multa de até 10%(dez por cento) do valor do Contrato, até 30 dias, após este prazo será cobrado juros de 1%(um por cento) ao mês.

4.2 Nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, as seguintes penalidades: a) advertência; b) multa de até 10%(dez por cento) do valor do Contrato; c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02(dois) anos; d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

4.3 De acordo com o artigo 88, da Lei nº 8.666/93, serão aplicadas as sanções previstas nesta Cláusula, às empresas ou aos profissionais que em razão dos Contratos regidos por esta Lei, nos seguintes casos: a) tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraudes fiscais no recolhimento de quaisquer tributos; b) tenham praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação; c) demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

4.4 Se o valor da multa não for pago, será automaticamente descontado na primeira parcela de pagamento a que a CONTRATADA vier a fazer jus, calculada com base nos índices estabelecidos para os débitos fiscais e de juros moratórios de 1%(um por cento) ao mês, calculados sobre o valor.

4.5 Da aplicação das penas definidas previstas nesta cláusula, caberá recurso no prazo de 05(cinco) dias úteis de intimação do ato ao Presidente da Câmara Municipal.

4.6 No caso de declaração de inidoneidade caberá pedido de reconsideração ao Presidente da Câmara Municipal, no prazo de 10(dez) dias úteis a contar da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

4.7 A inadimplência das Cláusulas e condições estabelecidas neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de dá-lo por rescindido, mediante notificação através de ofício, entregue diretamente ou por via postal, com prova de recebimento, sem prejuízo das demais combinações contratuais e legais cabíveis.



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



4.8 Ficará o presente Contrato rescindido, mediante formalização, assegurado o contraditório e a defesa, nos seguintes casos: a) o não cumprimento ou cumprimento irregular de cláusulas contratuais; b) a lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a impossibilidade da conclusão da entrega do material licitado estipulados; c) atraso injustificado, a juízo da Administração, na execução dos serviços contratados; d) paralisação dos serviços, sem justa causa ou prévia comunicação à Administração; e) a sub contratação total do objeto deste Contrato, sem prévia autorização do CONTRATANTE, associação da CONTRATADA com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afetem a boa execução do presente Contrato; f) o desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a execução deste Contrato, assim como a de seus superiores; g) cometimento reiterado de faltas na execução do contrato; h) decretação de falência ou instauração de insolvência civil; i) dissolução de Sociedade; j) alteração social e a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juízo da Administração, prejudiquem a execução deste Contrato; l) protesto de títulos ou a emissão de cheques sem a suficiente provisão que caracterizem a insolvência da CONTRATADA; m) razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada o CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato amplo conhecimento Público; n) ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução deste Contrato.

4.9 Ficará o presente contrato rescindido por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Administração, nos casos dos incisos XIII a XVI do artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

4.10 De conformidade com o § 2º do artigo 79, da Lei nº 8.666/93, quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do artigo 78 da mesma lei, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a: a) devolução de garantia; b) pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão; c) pagamento do custo de desmobilização.

CLÁUSULA QUINTA – DA ALTERAÇÃO

5.1 Este Contrato poderá, mediante assentimento das partes, ser alterado através de Termos Aditivos, objetivando promover os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias ou em decorrência de fatores supervenientes que possam torná-lo inexecutável.



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

6.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Alvinópolis, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida por comum acordo entre as partes.

E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato para todos os fins de direito.

Dom Silvério, em 28(vinte e oito) de abril de 2017.

CONTRATANTE
Sérgio Cristiano Alves
Presidente do Legislativo 2017/2018
CPF: 003.639.136-02
RG-MG 10.137.701

CONTRATADO
Italo Rosse Carneiro
CNPJ: 13.394.161/0001-59
CPF 067.746.036-88
RG- MG 10.832.292 PC MG

Testemunha:

Nome: Indiana Cunha Henriques
CPF: 089.226.646-57
CI: MG 15.062.872 SSP/MG

Testemunha:

Nome:
CPF: 069.458.856-31
CI: MG 13.662.266



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**

**Assunto: Publicação de extrato (resumo) da Carta
Convite nº002/2017 - contrato nº 010/2017
Lei 8.666/93 – art.61, parágrafo único.**



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.759.101/0001-03, com sede na Rua Manoel Carvalho Mól, 77, Santa Rita, Dom Silvério, Minas Gerais, representado neste ato pelo seu Presidente o Sr. **SÉRGIO CRISTIANO ALVES**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 003.639.136-02, portador da CI nº MG 10.137.701, expedida pela SSP/MG de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a empresa **ITALO ROSSE CARNEIRO**, CPNJ nº 13.394.161/0001-59, inscrição estadual N° 00174799900-06, com sede na Rua Nossa Senhora da Saúde, nº 240 Bairro Centro, Dom Silvério/MG, Minas Gerais, representada por seu sócio o **ITALO ROSSE CARNEIRO**, inscrito no CPF: 067.746.036-88 e no RG 10.832.292 PC/MG. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e insumos de informática, bem como para a prestação de serviços de informática, na forma descrita no Anexo I do Edital visando atender as necessidades da Contratante. Valor estimado: **R\$ 27.255,40** (vinte e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) a serem pagos de acordo com a necessidade da Contratante.

Dom Silvério/MG, 28(vinte e oito) de Abril de 2017.

Sérgio Cristiano Alves
CPF: 003. 639.136-02

CERTIDÃO

Certifico que nesta data foi publicado no saguão da Câmara Municipal, em local próprio, o extrato retro, para fins de cumprimento no disposto pelo art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93.

Dom Silvério/MG, 28(vinte e oito) de Abril de 2017.

Michele Vasconcelos Paravidino
Secretário CPL



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG-- inscrita no CNPJ sob o nº 01.759.101/0001-03, Processo Licitatório nº 007/2017- Extrato de Contrato nº 010/2017 - Carta Convite nº 002/2017. Contratante: Câmara Municipal de Dom Silvério. Contratado: **ITALO ROSSE CARNEIRO**, inscrito no CNPJ nº 13394161/0001-59. Objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e insumos de informática, bem como para a prestação de serviços de informática. Validade do contrato 28/04/2017 a 31/12/2017. Valor estimado R\$ 27.255,40(Vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos), a serem pagos de acordo com as necessidades da Contratante. Dotações Orçamentárias: 01.031.0101.1002 – Equipamentos e Material Permanente para Corpo Legislativo - 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente ficha 00002. 01.031.0101.2002- Manutenção Atividades Câmara Municipal 3.3.90.30.00 Material de Consumo – ficha 00018. 01.031.0101.2002 Manutenção Atividades Câmara Municipal- 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Jurídica- ficha 00022. Dom Silvério, 28/04/2017. Sérgio Cristiano Alves-Presidente do Legislativo 2017/2018.

Dom Silvério/MG, 28(vinte e oito) de abril de 2017.

Sérgio Cristiano Alves
CPF: 003.639.136-02



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG-- inscrita no CNPJ sob o nº 01.759.101/0001-03, Processo Licitatório nº 007/2017- Extrato de Contrato nº 010/2017 - Carta Convite nº 002/2017. Contratante: Câmara Municipal de Dom Silvério. Contratado: **ITALO ROSSE CARNEIRO**, inscrito no CNPJ nº 13394161/0001-59. Objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e insumos de informática, bem como para a prestação de serviços de informática. Validade do contrato 28/04/2017 a 31/12/2017. Valor estimado R\$ 27.255,40 (Vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos), a serem pagos de acordo com as necessidades da Contratante. Dotações Orçamentárias: **01.031.0101.1002 – Equipamentos e Material Permanente para Corpo Legislativo - 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente ficha 00002. 01.031.0101.2002- Manutenção Atividades Câmara Municipal 3.3.90.30.00 Material de Consumo – ficha 00018. 01.031.0101.2002 Manutenção Atividades Câmara Municipal- 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Jurídica- ficha 00022.** Dom Silvério, 28/04/2017. Sérgio Cristiano Alves-Presidente do Legislativo 2017/2018.

Dom Silvério/MG, 28(vinte e oito) de abril de 2017.

Sérgio Cristiano Alves
CPF: 003.639.136-02

**CÂMARA MUNICIPAL
DE DOM SILVÉRIO/MG**

Documento publicado no quadro de
avisos do saguão da Câmara.

Período 28/04/17 a 31/12/17

Pela Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE BICAS